
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  

ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 

(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

 
 

 
Απόσπασμα Πράξης Συνεδρίασης  

της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ  
Αριθμ. 24 στις 30-6-2021 

 

 

Στο Μαρούσι σήμερα, 30-6-2021 ημέρα Τετάρτη, η Διοικούσα Επιτροπή της 
ΑΣΠΑΙΤΕ που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 105277/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 650/τ. 

ΥΟΔΔ/19-8-2020) Υπουργική Απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α’) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 

Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ», 
πραγματοποίησε Συνεδρίαση, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της 

Γεωργίου Χατζαράκη. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη και πήραν μέρος με 
τηλεδιάσκεψη, στο πλαίσιο των προληπτικών μέτρων για τον περιορισμό της 

εξάπλωσης του κορωνοϊού COVID-19, οι:  
 

 
1. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρος. 
2. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Αντιπρόεδρος  

3. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως μέλος. 

4. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 
μέλος. 

5. Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, ως μέλος. 
 
 

Τα πρακτικά τήρησε η Αικατερίνη Παπαγιαννάκη γραμματέας της ΔΕ που 
ορίστηκε με την αριθμ. 16/19-4-2019 (θέμα 2.1) πράξη της ΔΕ της 

ΑΣΠΑΙΤΕ.  
Κατά τη συζήτηση και ψηφοφορία των θεμάτων 4.2 και 4.3 η ανωτέρω 
αποχώρησε από τη συνεδρίαση διότι τα θέματα αφορούσαν  στο πρόσωπό 

της και τα πρακτικά των εν λόγω θεμάτων τήρησε η Μαρία Κλάψη 
αναπληρώτρια γραμματέας της ΔΕ η οποία ορίστηκε με την αριθμ. 12/20-4-

2018 (θέμα 3.2) πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαβάστηκε η ημερήσια διάταξη, ξεκίνησε η 

Συνεδρίαση και η εξέταση των θεμάτων. 
 

ΑΔΑ: 66ΦΜ46Ψ8ΧΙ-2ΒΧ



Με την ανωτέρω σύνθεση συζητήθηκαν τα θέματα 1.1 έως και 3.1.  
Σημειώνεται ότι κατά τη συζήτηση των θεμάτων 1.1 έως και 1.4 συμμετείχε 

στη Συνεδρίαση, μέσω τηλεδιάσκεψης, η εκπρόσωπος των μελών ΔΕΠ 
Αικατερίνη Κασιμάτη.  

Στη συνέχεια κατά τη συζήτηση του θέματος 4.1 πήρε μέρος στην 
τηλεδιάσκεψη και το μέλος της ΔΕ Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και με αυτή τη σύνθεση συζητήθηκαν τα 

υπόλοιπα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  

Ακολούθως, κατά τη συζήτηση του θέματος 5.11 πήρε μέρος στην 
τηλεδιάσκεψη και το μέλος της ΔΕ Αριστείδης Παπαγρηγορίου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με αποτέλεσμα στα υπόλοιπα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης να είναι παρόντα όλα τα μέλη της Διοικούσας 
Επιτροπής. 
 

Θέμα 4.3: Ορισμός εκκαθαριστή αποδοχών της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τον Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/28-6-2002) «Ρύθμιση θεμάτων 

οργανισμών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 «’Ίδρυση 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ». 

2. Το Π.Δ. 101/2013 (ΦΕΚ 135/τ.Α΄/5-6-2013) «Κατάργηση, 
συγχώνευση, μετονομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην 

Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΠΑΙΤΕ)». 

3. Το άρθρο 29 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-9-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις».  

4. Την αριθμ.105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) 
Υπουργική Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της Δ.Ε. της 
ΑΣΠΑΙΤΕ. 

5. Τον Ν. 1404/83 (ΦΕΚ 173/τ.Α’) «Δομή και λειτουργία των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα. 
6. Το άρθρο 28 του Ν. 2470/97 (ΦΕΚ 40/τ.Α’) «Αναμόρφωση 

μισθολογίου προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες συναφείς 

διατάξεις» και την κατ’ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης 
εκδοθείσα, υπ’ αριθμ. 2081241 /11652 /00222 /17-11-1997 (ΦΕΚ 

1055/τ. Β’) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. 
7. Το άρθρο 2 του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/τ.Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων  στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τον  Ν. 4009/11 (ΦΕΚ 195/τ. Α’) «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της 

Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων»,  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Το Ν. 4270/14 (ΦΕΚ 143/τ. Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας  2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 

ΑΔΑ: 66ΦΜ46Ψ8ΧΙ-2ΒΧ



λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί με τον Ν. 
4337/15 (ΦΕΚ 129/τ.Α’). 

10. Το γεγονός ότι με τη διάταξη του άρθρου 8 του Ν. 4405/2016 
«Κύρωση της απόφασης του Συμβουλίου 2014/ 335/ΕΕ, Ευρατόμ για 

το σύστημα των ιδίων πόρων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ 129/τ. Α’), καταργήθηκε η διάταξη της παρ. 2 του 
άρθρου 79 του Ν. 4009/11 σχετική με το Γραμματέα του Ιδρύματος, 

ο οποίος ασκούσε τα καθήκοντα που καθοριζόταν με την παρ. 3 του 
άρθρου 22 του Ν. 1404/83, σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στο άρθρο 

6 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/τ. Α’), καθώς και στο άρθρο 61 του Π.Δ. 
160/2008, (διατάξεις οι οποίες καταργήθηκαν σύμφωνα με τις παρ. 
4,25 και 58 αντίστοιχα του άρθρου 81 του Ν. 4009/11, αλλά 

παρέμεναν σε ισχύ σύμφωνα με την παρ. 22 του άρθρου 80 του 
Ν.4009/11, μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος).  

11.Το στοιχείο ιη της παρ. 18 του άρθρου 8 «Όργανα του Ιδρύματος» 
του Κεφαλαίου Δ΄ του Ν.4009/2011 που τροποποιήθηκε με το πρώτο 
εδάφιο της παρ. 9 του άρθρου 2 του Ν. 4076/12 (ΦΕΚ 159/τ.Α’ ), 

καθώς και του στοιχείου ιζ της παρ. 20 του άρθρου 8 του Ν. 4009/11, 
προστεθέντος με το ως άνω άρθρο του Ν. 4076/12, σε συνδυασμό με 

την διάταξη της περ. γ’ της παρ. 22 του άρθρου 80 του ίδιου νόμου, 
όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη της παρ. 6 του άρθρου 26 του 

Ν. 4386/2016(ΦΕΚ 83/τ. Α’). 
6. Τη με αριθ. 8/9-3-2017 (θ 2.3) πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Ορισμός 

εκκαθαριστή αποδοχών της ΑΣΠΑΙΤΕ» (ΦΕΚ  1726/τ. Β΄) 

7. Το γεγονός ότι η Νίκη Κυριακοπούλου Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διοικητικών Υποθέσεων η οποία είχε οριστεί με την ως άνω (σχ. 6) 

απόφαση της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ εκκαθαριστής αποδοχών, 
συνταξιοδοτήθηκε στις 30-6-2021. 

8. Το γεγονός ότι από 1-7-2021 Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικών 

Υποθέσεων ορίστηκε η Αικατερίνη Παπαγιαννάκη μόνιμη υπάλληλος 
της ΑΣΠΑΙΤΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με την αριθμ. 

24/30-6-2021 (θ 4.2) πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΑΔΑ:6ΠΥ246Ψ8ΧΙ-
ΙΜΨ).  

12.Την εισήγηση του Προέδρου της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

13.Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού της 

ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 
Η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Ορίζει την Αικατερίνη Παπαγιαννάκη, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διοικητικών Υποθέσεων της ΑΣΠΑΙΤΕ, εκκαθαριστή αποδοχών της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 

 

ΑΔΑ: 66ΦΜ46Ψ8ΧΙ-2ΒΧ



 

  Ο Πρόεδρος της ΔΕ                                       Ο Αντιπρόεδρος της ΔE 

 

Γεώργιος Ε. Χατζαράκης                                     Σπυρίδων Λ. Πανέτσος 

       

 

 

Τα Μέλη 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 

Δημήτριος Ανέστης  

Αθανάσιος Ζήσης 

Παντελής Μαλατέστας 

 

Η Αναπληρώτρια Γραμματέας της ΔΕ  

 

 Μαρία Κλάψη 

 

 

 

ΑΔΑ: 66ΦΜ46Ψ8ΧΙ-2ΒΧ


		2021-07-02T09:17:28+0300
	Athens




